



FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO

CEBOLLA CAMELIZADA AL VINAGRE DE JEREZ.

Ingredientes:

85% Cebolla tipo Reca, azúcar, agua y vinagre de Jerez (2%).

Alergenos: Contiene SULFITOS.

PESO NETO/ PESO ESC.	FORMATOS DEL PRODUCTO	DATOS LOGÍSTICOS	CODIGO EAN:
220 gr./ 190 gr.	Caja de cartón de 12 ud.	Cajas x capa: 12 Capas x palet: 14	8436036069087

Lote y caducidad:

Lote: día/ año/ mes.

Caducidad: 3 años. Para envase de vidrio.

Especificaciones:

Reglamento (CE) nº 2073/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios y modificaciones posteriores **Reglamento CE nº 1441/2007**.

Reglamento (CE) nº 852/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, relativo a la higiene de los productos alimenticios.

Real Decreto 2420/1978, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico-Sanitaria para la Elaboración y Venta de Conservas Vegetales. (B.O.E. 12.10.1978) y modificaciones posteriores.

Valores Nutricionales (por 100 gr.):

Valor Energético.....483 Kj/ 115,50 Kcal.

Grasas0,01 g.

Saturadas.....0,0 g.

Trans.....0,0 g.

Hidratos de carbono.....27,9 g.

Azúcares.....17,55 g.

Proteínas.....0,93 g.

Sal.....0,25 g.

Uso esperado y población diana:

Almacenar en lugar fresco y seco, una vez abierto mantener en refrigeración (Tª 0-5 °C). Destinado a todas las edades.

--

